
 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 
CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 
AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

  
PORTARIA Nº 186, DE 17 DE MARÇO DE 2015. 

 
“Designa Comissão para incineração de folhas 
de cheques” 
 

O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, JERÔNIMO 
SAMITA MAIA NETO, no uso de suas atribuições legais,...  

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Nomear comissão composta pelos Servidores JOYCE MARTINS DE 

SOUZA, SALATIEL ALVES PEREIRA e AUGOSTINHO JUSTINO DE SOUZA, sob a 
presidência do primeiro, para incinerar folhas de cheques pertencentes a contas bancarias da 
Prefeitura Municipal de Alto Araguaia. 

 
Art. 2° A comissão ora designada deverá fazer uma conferência e 

posteriormente fazer a incineração de folhas de cheques, citadas nos Ofícios de nº736/2014 e 
008/2015, considerando que os ofícios foram encaminhados ao Banco do Brasil, para dar 
baixa nas contas correntes, podendo destruir as referidas folhas. 

 
Parágrafo único. A presente Comissão deverá entregar uma declaração da 

conferência e da realização da incineração com prazo de 02 (dois) dias a partir da data da 
publicação. 

 
Art. 3° Consta em anexo: 
 
I - Cópia dos ofícios nº 736/2014 e 008/2015. 
II - Cópia dos Documentos de resposta do Banco do Brasil. 
III - Caixa com as Folhas de cheques, citadas nos ofícios acima. 
 

 Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 5º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
  
Alto Araguaia, 17 de março de 2015. 

 
 
 
 
 

JERÔNIMO SAMITA MAIA NETO 
Prefeito Municipal 

ROMILDO JOSE DE OLIVEIRA 
Secretário Municipal de Administração 

 


